
Najdi cestu 
z postele ven 
na sluníčko.
Obrázky můžeš 
vybarvit.

Zkus si zacvičit.
Klekni si na všechny 
čtyři, jako kočka vyhrb 
záda vysoko nahoru.
Pak se protáhni 
jako pejsek.



Odstříhej z kluka kopřivy 
a brouky, učeš ho a oblékni 
do čistého oblečení.
Oblečení můžeš vybarvit.



Co všechko snídá Stojša?
Vstřihni a nalep pořádnou 
snídani.

A copak asi snídá drak?
Zkus mu něco dobrého 
nakreslit.



Nakresli holčičce
co nejkrásnější šaty.
Výšivku v rámečku 
můžeš vybarvit.



Najdi si doma hrací kostku, panáčky nebo kamínky 
podle toho, kolik vás je hráčů, a projdi si s Línou 
bábou hadicí vysavače plnou nástrah a překvapení.

odnes špinavé 
nádobí do dřezu 

jdi umýt 
okno 

odnes špinavé 
prádlo do koše

zalej 
květinu

dej si 
kakao

najdi aspoň jednu 
ztracenou ponožku



Vystřihni a slož si skládačku „Nebe, peklo, ráj“.
Můžeš kamarádovi vylosovat speciální úkol.

Řekni dnes 
někomu, něco 

hezkého.

Pomoz 
mamince něco 
dobrého uvařit.

 P
řip

ra
v 

pr
o 

ně
ko

ho
 

do
br

od
ru

žn
ou

 
hr

u.

U
sm

ěj
 

se
 n

a 
5

 k
am

ar
ád

ů.

O
bejm

i venku
 nejm

enší
 a největší

 strom
.

P
ošli 

někom
u

papírový
pohled.

Udělej 
5 legračních 

obličejů.

Vymysli 
o sobě

 legrační 
básničku.



Kde žijí děti 
na obrázcích?
Pospojuj kolečka 
s puntíky na mapě.

A kde na mapě bydlíš ty?
Mapu i obrázky můžeš 
vybarvit.



Vystřihni a slep 
si chrastidlo.
Před přilepením horní 
části nasyp dovnitř 
trochu fazolí, hrachu 
nebo perliček, aby to 
pořádně rachtalo.

Před slepením
můžeš nástroj 
vybarvit.



Najdi nejkratší 
cestu přes řeku.
Vybarvi ryby.

Vybarvi černoušky,
jak je opálilo slunce.



Vybarvi postavičky komiksu a doplnň 
děj o bubliny. Co asi mohou figurky říkat? 
Dokresli další políčka komiksu. 
Nebo si vymysli úplně vlastní!



Nakresli si vánoční 
stromeček, jaký by 
se ti u vás doma líbil.

Vystřihni, vybarvi 
a nalep na talířek 
cukroví, které se 
dětem rozsypalo. 



Vybarvi a vystřihni 
obě části figurky. 
Pak vlož ze zadní strany 
špejli a slep loutky 
dohromady.



Zkus opravit klukovi zkažené zoubky.
Vystřihni nové zoubky a nalep je, kam patří.
Některé kazy můžeš zaplombovat.

Vystřihi kluka a díru 
v zubu, aby se v ní 
mohl celý ztratit jako 
v pohádce.



Vystřihni, vybarvi 
a seskládej rozpustilé 
děti znovu dohromady.



Nakresli kničlavé holčičce 
milý usměvavý obličej.
Vybarvi holčičce mašli.



Staň se návrhářem a vymysli si vlastní míč. 
Vybarvi, vystřihni obrázky a nalep je na balon.
Míč můžeš taky pokreslit podle vlastní fantazie.



Jakou práci asi 
chlapíci dělají?

Vybarvi a vystřihni 
všechny tři panáčky.
Rozstřihni je na tři díly 
podle čar a skládej si 
legrační nové profese.

Vymysli klukovi práci,
kterou by mohl dělat,
a dokresli mu, co k ní 
bude potřebovat.



 Kolik je na 
 obrázku ptáků?

 Kolik je na obrázku
 dohromady zvířat?

 Spočítej všechny 
 motýly.

 Kolik je na obrázku 
 jelenů?

 Je tam nějaký 
 hmyz?

 Kolik je na 
 obrázku lidí?

 Kolik najdeš 
 květin?

 Je tam nějaká 
 princezna?

 Kde je brouk?

Vybarvi obrázek.

Zahraj si na detektiva 

a pátrej.


